18
2

ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                     № ___________

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016        № 604 «О реализации пилотного проекта «Приемная семья для пожилого человека»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «О реализации пилотного проекта «Приемная семья для пожилого человека» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2017 № 157, от 08.12.2017 № 961), следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 1.2 слова «трудоспособного возраста (мужчина до 60 лет, женщина до 55 лет)» заменить словами «в возрасте до 60 лет»;

подпункт 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«4) справка об отсутствии у кандидата и членов его семьи неснятой или непогашенной судимости;».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                          А.В. Песошин